Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-
rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
feira, pelo telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphale n/RS, 25 de julho de 2025. Adriana Pavan - Secretária Municipal da
Fazenda .

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2025001298026

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência Eletrônica nº 010/2025, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de basalto na Rua Expedicionário João Batista
Alberton, no município de Garibaldi, abertura para o dia 12 de agosto de 2025, às 08hrs30min; Chamamento Público nº 013/2025,
que tem como objeto o credenciamento de taxistas para prestação de serviço de deslocamento com táxi municipal, no período de
29 de julho de 2025 a 13 de agosto de 2025, das  08hrs às 17hrs; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br.

ADRIANO CARNIEL
Prefeito Municipal, em exercício

MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL
Protocolo: 2025001297956

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 006/2025

O Prefeito de Itatiba do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, torna público aos interessados que a licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL (do tipo menor peço global), para a execução das obras de loteamento social , foi
Revogada. Maiores informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Itatiba do Sul no horário de
expediente ou pelo telefone (54) 3083 5040.
Itatiba do Sul/RS, 25 de julho de 2025.

Valdemar Cibulski
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2025001297702

Aviso de Licitação n.º 896/2025 - Edital n.º 139/2025 - Pregão Eletrônico n.º 043/2025 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS.
Credenciamento até as 08h55min e início da sessão às 09h do dia 20/08/2025. Editais disponíveis no endereço eletrônico:

www.novaprata.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pncp.gov.br . Informações complementares pelo telefone
(54)3242-8262. Nova Prata, 28 de julho de 2025. Umberto Luiz Carnevalli, Prefeito Municipal .

Protocolo: 2025001298111

Aviso de Licitação n.º 913/2025 - Edital n.º 141/2025 - Pregão Eletrônico n.º 045/2025 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO SUV
PARA O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS. Credenciamento até as 08h55min e início da sessão às 09h do dia 21/08/2025.
Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pncp.gov.br .
Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 28 de julho de 2025. Umberto Luiz Carnevalli, Prefeito
Municipal .

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2025001297832

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICO Nº 001/2025 O Prefeito Municipal de Paim Filho/RS, GENES JACINTO MOTERLE
RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público a Concorrência Pública Eletrônico nº 001/2025, com data de
recebimento de proposta de 28 de julho de 2025  à 26 de agosto de 2025 até às 08h e data de abertura das propostas 26 de
agosto de 2025, às 08h45min, horário de Brasília/DF, através do site www.bll.org.br, objetivando a contratação de empresa
especializada para construção de refeitório nas dependências da Escola Municipal Irmã Maria Anastasie. Maiores informações e
cópia do Edital em horário normal de expediente, disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br. Paim Filho/RS, 28 de
julho de 2025. GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Porto Alegre, segunda-feira, 28 de julho de 2025 143Diário Oficial Nº 144

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/
http://www.garibaldi.rs.gov.br
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pncp.gov.br/
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pncp.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.paimfilho.rs.gov.br

Protocolo: 2025001297833

Pregão Eletrônico 30/2025 : O Município de Planalto torna Público que Revogou o Edital de Pregão Eletrônico 30/2025. Objeto:
Registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700.
Planalto/RS, 25/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2025001297995

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 02/2025 - O município de Porto Mauá – RS, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
do processo de licitação Concorrência Eletrônica nº 02/2025 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO DE PONTES E COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÕES DE DRENAGEM
PLUVIAL, RECURSOS ORIUNDOS DA DEFESA CIVIL DO ESTADO, CONFORME DISPÕE O ART. 3º DO DECRETO
ESTADUAL Nº57.988/2025 - RESOLUÇÃO 006/2024 E 008/24, tendo como vencedor a empresa CONSTRUTORA DECA LTDA
com valor total de R$260.000,00. / Porto Mauá, 25 de julho de 2025 / CARLOS CESAR DINON - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PUTINGA
Protocolo: 2025001297970

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 035/2025.  ORIGEM: Adesão à Ata de
Registro de Preços nº ARP25CIN000557 – CINCATARINA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2025 –
CINCATARINA. CONTRATANTE: Município de Putinga/RS, CNPJ nº 88.186.754/0001-29. CONTRATADA: SHARK MÁQUINAS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 06.224.121/0019-22. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira nova, zero hora,
tração 4x4, motor a diesel, potência mínima de 90 HP, marca/modelo: New Holland B80C, com recursos do Convênio
SPOA/SE/MAPA nº 956426/2024 – Transferegov.br nº 005885/2024 e recursos próprios do Município. VALOR: R$ 369.000,00
(trezentos e sessenta e nove mil reais). VIGÊNCIA: 24/07/2025 até 31/12/2025, limitada à vigência da ata de registro de preços.
DATA DA ASSINATURA:  24/07/2025. FISCAL DO CONTRATO: Fábio Dalberto. GESTOR DO CONTRATO: Renato Andrin.

Putinga/RS, 24 de julho de 2025.  JULIANO MORETTO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2025001298045

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 11/08/2025, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 39/2025 SRP para prestação de serviços de transporte intermunicipal de passageiros, por meio da
disponibilização de ônibus com capacidade mínima de 40 lugares . Edital disponível em: https://seberi.atende.net/ e
https://bll.org.br/ . Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2025001298016

Extrato de Contrato - Processo: Concorrência Eletrônica Nº 91/2024. Objeto: reforma de passeios e paisagismo na Praça
Olmiro Ferreira Porto – Etapa 02, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha Orçamentária
em anexo – Transferências Especiais. Aditivo N° I Contrato Nº 179/2024. Contratada: Sulcredi Construções Ltda, CNPJ Nº
11.279.904/0001-14. Objeto: aumentar o valor de R$ 27.383,52 ao Contrato. Fundamento legal: Memorando N° 5.703/2025.
Soledade, 25/07/2025. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2025001298167

Retificação - Edital de Credenciamento Nº 55/2025. O Município leva ao conhecimento dos interessados que o Edital de
Credenciamento Nº 55/2025, para Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Serviços de Publicidade Institucional, Legal e de
Utilidade Pública da Municipalidade, tudo conforme Termo de Referência em anexo, sofreu retificação do item/lote 02 objeto. O
prazo para o Credenciamento se mantêm disponível do dia 21/07/2025 até o dia 21/07/2026, no Protocolo da Prefeitura, conforme
link https://soledade.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de
expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou
pelo fone: 0800-000-4462/Ramal 2010/2011/2012. Soledade, 25/07/2025. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001297822

Porto Alegre, segunda-feira, 28 de julho de 2025 144Diário Oficial Nº 144

https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/